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19.25.14. Denmark's  International Study Program (Reservationsbev.) 
Der ydes et årligt tilskud til den selvejende institution Denmark's International Study Program 

(DIS). Institutionens bestyrelse er udpeget af Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
og af rektorerne for Københavns Universitet, Handelshøjskolen i København og Kunstakademiets 
Arkitektskole. DIS, som er placeret i København, har siden 1959 ydet undervisning på universi- 
tetsniveau på engelsk inden for en lang række fagdiscipliner mod betaling i US dollars. Institu- 
tionens lærere er danske lektorer ansat på eksterne lektorvilkår. Efteruddannelse af de danske 
lektorer sker bl.a. gennem et særligt tilrettelagt kursusprogram på University of Minnesota. 

DIS underviser årligt 800-1.000 overvejende amerikanske studerende. De studerende læser 
et semester eller et fuldt akademisk år hos DIS. De studerende er i deres 3. eller 4. studieår. 

De studerendes studieophold er baseret på fuld meritoverførsel og samarbejdsaftaler med 
omkring 160 overvejende amerikanske universiteter. Undervisningens indhold og form er tilpasset 
behovet for 'study abroad' fra amerikanske universiteter. Institutionens virksomhed sigter mod at 
sikre Danmarks andel i det amerikanske marked for udlandsstudier. Undervisningen markedsføres 
i USA overvejende gennem partneruniversiteterne fra et marketingskontor på University of Min- 
nesota og gennem institutionens hjemmeside. 

DIS medvirker endvidere til internationalisering af danske lange og mellemlange videregå- 
ende uddannelser gennem et mindre antal fælles udbudte kurser samt gennem fremskaffelse af 
studiepladser i USA for danske studerende. 

Foruden det årlige driftstilskud sikres institutionens indtægter mod udsving i dollarkursen, 
således at deltagerbetalingen veksles til 6,00 kr. pr. dollar. Kursudsvinget beregnes ud fra diffe- 
rencen i forhold til et gennemsnit af årets dollarindtægter, dog kan dollarkursgarantien højest 
udgøre 1,0 mio. kr. i 2010. Dollarkursgarantien bortfalder fra 2011. 

Yderligere oplysninger om Denmark's International Study Program kan findes på www.DI- 
SCopenhagen.org. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.10.2 Bevillingerne i indeværende finansår kan forhøjes med de tilbagebeta- 
linger, som finder sted i finansåret. Der kan i øvrigt oppebæres ind- 
tægter og afholdes udgifter gennem forhøjelse af bevillingerne med 
midler modtaget fra anden side, herunder for eksempel bidrag fra pri- 
vate eller fonde. 

Budgetspecifikation: 

Mio. ki-. 2007 2008 2009 F 2011 2012 2013 

Udgiftsbevilling 5,1 4,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 

10. Denmarks International Study 
Program 
Udgift 5,1 4,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 
46. Tilskud til anden virksomhed og 

investeringstilskud ......................... 5,1 4,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 


